[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.10.2015г.

                         № 1211
О внесении изменений в постановление
администрации от 26.08.2014г. № 923
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство

 (реконструкцию) объекта капитального
 строительства»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации: от          6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24 июня 2011 года №660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа»,  Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 26.08.2014г.             № 923 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства»:

1.1. В подраздел 12.2 раздела II Приложения к постановлению включить следующие положения:
12.2.3. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии  с  нормативными  актами  для  предоставления  муниципальной
2

услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению Заявителем:

- заявление об исполнении муниципальной услуги по установленной форме (приложение 3 к Административному регламенту и перечень (список) прилагаемых документов (приложение 4 к Административному регламенту) - 2 экземпляра;

- правоустанавливающие документы на земельный участок, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- материалы, содержащиеся в проектной документации:
а)   пояснительная записка;

б)  схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства,  подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства (реконструкции) объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

- согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, либо решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии  с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме.
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа  (О.Л. Толоконникова) обнародовать на информационном стенде текст постановления и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства.
Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                  Э.В. Алфёров